## SMA Swasta Jabal Rahmah Mulia Medan Jalin Kerja Sama dengan Unimal



SMA Swasta Jabal Rahmah Mulia Medan Jalin Kerja Sama dengan Unimal

**UNIMALNEWS | Lhokseumawe –** SMA Swasta Jabal Rahmah Mulia Medan melakukan kunjungan dan menandatangani kerja sama dengan Universitas Malikussaleh dalam upaya meningkatkan kualitas pendidikan dan memperluas akses pembelajaran bagi siswa yang berlangsung di Gedung Rektorat Kampus Bukit Indah, Lhokseumawe, Senin (22/10/2024).

Kerja sama ini diinisiasi untuk membangun sinergi antara kedua lembaga pendidikan, terutama dalam bidang pengembangan sumber daya manusia, pertukaran ilmu pengetahuan, serta kegiatan akademik yang saling menguntungkan. Penandatanganan dilakukan oleh Kepala SMA Swasta Jabal Rahmah Mulia, Ir H. Hardiyanto, dan Wakil Rektor Bidang Akademik Universitas Malikussaleh, Dr Azhari, yang disaksikan oleh Kabiro Akademik, Kemahasiswaan, Perencanaan, dan Kerja Sama (AKPK), Dr T. Nazaruddin, Kepala UPT Bahasa, Kehumasan, dan Penerbitan, Teuku Kemal Fasya, para kajur serta sejumlah tamu lainnya dari SMA Swasta Jabal Rahmah Mulia.

Ir H. Hardiyanto menyampaikan harapannya agar kolaborasi ini dapat membuka peluang lebih luas bagi siswa SMA Swasta Jabal Rahmah Mulia untuk melanjutkan pendidikan di perguruan tinggi khususnya di Universitas Malikussaleh. Menurutnya, 95 persen siswa telah melanjutkan pendidikannya ke perguruan tinggi, baik dalam dan luar negeri.

"Kerja sama ini merupakan langkah penting bagi kami dalam memberikan akses yang lebih baik bagi siswa untuk mengejar pendidikan tinggi. Kami juga berharap, sinergi ini akan membawa dampak positif bagi pengembangan kurikulum dan kegiatan ekstrakurikuler di sekolah kami," ujarnya.

Wakil Rektor Bidang Akademik, Dr Azhari menyambut baik kerja sama ini sebagai bagian dari komitmen universitas dalam memperkuat hubungan dengan sekolah-sekolah yang ada di sejumlah daerah di Indonesia.

"Dari sebuah akademi swasta milik pemerintah Aceh Utara, Unimal kini telah menjadi perguruan tinggi negeri BLU. Tentu kesempatan ini bisa dimanfaatkan oleh siapapun termasuk dari sekolah Jabal Rahmah," tambahnya.

Pada akhir kegiatan, pihak Unimal dan Yayasan Jabal Rahmah Mulia melakukan tukar-menukar cinderamata.[tmi]

Tanggal: 22 October 2024

Post by: <u>Tami</u> Kategori: <u>News</u>, Tags: Unimal, Aceh, Lhokseumawe,